РЕСПУБЛИКА  САХА (ЯКУТИЯ)

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«АЛДАНСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ _______от ___________ г.

	[image: image1.jpg]

	САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТЭ

«АЛДАН  ОРОЙУОНА»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ

ТЭРИЛЛИИ

ДЬАһАЛТАТА

УУРААХ

Об утверждении норм расходов

при проведении мероприятий
в сфере культуры МО «Алданский район»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Федеральным Законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Постановлением  Главы   МО   «Алданский район»  от 15.01.2019 № 23п «О мерах по реализации решения сессии Алданского районного Совета депутатов от 27.12.2018 № 4-5 «О бюджете муниципального образования «Алданский район» на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов», Уставом МО «Алданский район», планом работы МУ «Управление культуры и искусства Алданского района» на 2019 год, утвержденным Главой МО «Алданский район» 28.12.2018, постановляю:
1.Утвердить норму расходов на питание детей, студентов, инвалидов, ветеранов труда и тыла, ветеранов войны, участвующих в семинарах, совещаниях и мероприятиях республиканского и местного значения  в сфере культуры  МО  «Алданский район» в размере:

-до 500  рублей в сутки на одного человека.
2.Утвердить норму расходов на питание участников межрегиональных  мероприятий в сфере культуры  МО  «Алданский район» в размере:

-до 1 300 рублей в сутки на одного человека.

3.Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Возрождение Алдана» и на официальном сайте Администрации МО «Алданский район».            4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы МО «Алданский район» по социальным вопросам Сахно И.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава  района

                     С.Н.Поздняков
Белоусова Елена Ивановна
37067